
Protokół Nr XIV/2024 

z XIV sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

godz. 10:00 
 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XIV sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach. 

  

Przewodnicząca Lida Łojko otworzyła XIV sesję Gminnej Rady Seniorów w Barcianach, 

witając przy tym wszystkich przybyłych: Panią Annę Wyrozębską, członka ministerialnej Rady 

do Spraw Polityki Senioralnej, Panią sekretarz Annę Tereszko, przybyłego gościa Pana 

Henryka Noska oraz wszystkich radnych. 

 

Następnie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XIV sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

3. Omówienie aktualnej polityki senioralnej – informacja Pani Anny Wyrozębskiej- członka 

ministerialnej Rady do Spraw Polityki Senioralnej.  

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty 9 głosami „za“. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

  

Przewodnicząca Lida Łojko na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

dzisiejszych obrad. Obecnych było 9 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. 3. Omówienie aktualnej polityki senioralnej – informacja Pani Anny Wyrozębskiej- 

członka ministerialnej Rady do Spraw Polityki Senioralnej .  

 

Na wstępie Pani Anna powiedziała kilka słów o sobie. Jest członkiem rady ds. Polityki 

senioralnej. Rada liczy 30 członków, którzy zostali wybrani spośród 170 kandydatów 

zgłoszonych przez rózne instytucje, samorządy. Zazwyczaj pracują w ramach powołanych 

zespołów, czasem z samą Panią Minister, spotkania  odbywają się stacjonarnie lub zdalnie, 

odbywają się też różne konferencje. Pani Anna należy do zespołu partycypacji i aktywizacji 

społecznej oraz zawodowej seniorów. Pani Anna podała radnym swój adres mailowy, na który 

śmiało mogą pisać zainteresowane osoby, jeśli chcą zapytać o coś panią Minister. 

 

W dalszej części wystąpienia omówiła statystyki dot. Seniorów. Wyjaśniła też, czym jest 

polityka senioralna: to jest między innymi promocja zdrowia, profilaktyka chorób, dostęp do 

diagnostyki, leczenia, rehabilitacji, zwiększenie bezpieczeństwa finansowego i psychicznego, 



przeciwdziałanie przemocy i zaniedbania osób starszych, tworzenie takich warunków, aby była 

solidarność i integracja międzypokoleniowa. Celem polityki jest wspieranie i zapewnianie 

możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz możliwość prowadzenia w dalszym ciągu 

samodzielnego, niezależnego i satysfakcjonującego życia nawet przy pewnych ograniczeniach 

w funkcjonowaniu. Ważnym elementem polityki jest deinstytunalizaja, czyli odchodzenie od 

pomocy opartej na rozwiązaniach zakładowych (placówkach całodobowego pobytu) na rzecz 

wsparcia środowiskowego przy wykorzystaniu usług społecznych, tak, aby umożliwić osobom 

niesamodzielnym pozostawanie w swoich domach, rodzinach i środowiskach. 

Następnie Pani Anna przeszła do omówienia renty wdowiej. Renta wdowia oznacza, że 

owdowiała osoba może łącznie pobierać swoje świadczenie oraz rentę rodzinną po zmarłym 

małżonku. Jeden z warunków zakłada konieczność osiągnięcia określonego wieku przez 

wdowę lub wdowca, aby móc starać się o rentę wdowią. Osoba uprawniona do renty wdowiej 

będzie musiała dokonać wyboru, które świadczenie chce otrzymywać. A w przypadku, gdy 

samodzielnie nie podejmie takiej decyzji, będzie otrzymywać świadczenie wyższe. Zasada ta 

będzie obowiązywała także do zbiegu prawa do renty rodzinnej z innymi świadczeniami 

emerytalno-rentowymi. 

Ustawa zakłada wypłatę świadczenia: 

 

od 1 lipca 2025 do 31 grudnia 2026 roku w wysokości 15 proc., 

od 1 stycznia 2027 roku w wysokości 25 proc. 

 

Jest kilka warunków określonych w ustawie o rencie wdowiej, których spełnienie będzie 

dawało prawo do świadczenia. Otóż osoba uprawniona ma prawo do wypłaty renty wdowiej na 

wymieniowych wyżej zasadach w przypadku: 

1. osiągnięcia wieku emerytalnego, czyli obecnie co najmniej 60 lat dla kobiet i co 

najmniej 65 lat dla mężczyzn; 

2. pozostawania we wspólności małżeńskiej do dnia śmierci współmałżonka; 

3. nabycia prawa do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż 5 lat przed 

osiągnięciem wieku emerytalnego. 

 

W dalszej częsći dyskusji został przedstawiony przez Panią Annę bon senioralny.  

Bon senioralny to nowe świadczenie finansowe, które ma wspierać osoby opiekujące się 

osobami starszymi. Bon ten będzie można wykorzystać na opłacenie usług opiekuńczych 

świadczonych przez osoby spełniające określone kryteria.  

 

Wartość bonu senioralnego wyniesie maksymalnie połowę obowiązującej stawki minimalnego 

wynagrodzenia, czyli w 2024 roku około 2121 zł do 2150 zł. Kwota ta będzie wypłacana z 

możliwością wykorzystania jej przez opiekuna na realizację niezbędnych usług w ramach 

opieki nad bliskim. 

Wniosek o przyznanie bonu będzie składany przez rodzinę, we współpracy z samym seniorem. 

Według szacunków twórców projektu, bon senioralny będzie mógł skorzystać ponad 535 

tysięcy osób starszych. Projekt ten ma na celu poprawę jakości życia seniorów poprzez 

wsparcie finansowe, zwiększając ich dostęp do różnych usług i produktów niezbędnych do 

godnego życia w podeszłym wieku. 



Bony senioralne nie są dostępne dla wszystkich osób opiekujących się osobami starszymi. 

Opiekun musi spełniać określone kryteria, takie jak: 

 

⦿ Aby otrzymać wsparcie, będzie należało być osobą aktywną zawodową. Twórcy programu 

zakładają, że najczęściej osobami sprawującymi opiekę będzie najbliższa rodzina, czyli dzieci 

seniora. 

 

⦿ Osoba, nad którą sprawowana jest opieka, musi mieć co najmniej 75 lat i wymagać opieki 

w zakresie podstawowych czynności życiowych. 

 

Pierwszym krokiem w realizacji programu będzie przygotowanie i szkolenie personelu 

opiekuńczego. Jednym z warunków będzie uczestnictwo w 30-godzinnym kursie 

wprowadzającym do pracy z seniorami, którzy potrzebują wsparcia w codziennych 

czynnościach.  

 

Bonami senioralnymi będzie można finansować następujące usługi opiekuńcze: 

⦿ ubieranie się, 

 

⦿ jedzenie, 

 

⦿ poruszanie się, 

 

⦿ pomoc w przygotowywaniu posiłków, 

 

⦿ pomoc w utrzymaniu czystości i porządku w domu, 

 

⦿ pomoc w wyjściu na zakupy, 

 

⦿ pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

 

⦿ pomoc w opiece nad zwierzętami domowymi. 

 

Nowe świadczenie będzie uregulowane kryteriami dochodowym zarówno ze strony seniora jak 

i opiekuna. Jak informuje Ministerstwo, dochód miesięczny osoby starszej, nad którą 

sprawowana jest opieka, nie będzie mógł przekraczać 5 000 zł brutto. Z kolei granica dwu- i 

trzykrotności minimalnego wynagrodzenia będzie zależała od tego, czy członek rodziny 

prowadzi jednoosobowe czy wieloosobowe gospodarstwo domowe. 

Wprowadzenie bonów senioralnych to przełomowa zmiana, która może mieć znaczący wpływ 

na życie osób opiekujących się osobami starszymi. Bony te mogą ułatwić pogodzenie pracy 

zawodowej z obowiązkami opiekuńczymi i poprawić ich sytuację finansową. 

 

⦿ Dzięki bonom senioralnym osoby opiekujące się seniorami mogą zatrudnić profesjonalną 

opiekunkę, która zapewni ich bliskim odpowiednią opiekę. 

 



⦿ Bony senioralne mogą umożliwić osobom opiekującym się seniorami korzystanie z usług 

opiekuńczych w domu, co może ułatwić im pogodzenie pracy zawodowej z obowiązkami 

opiekuńczymi. 

 

⦿ Bony senioralne mogą pomóc osobom opiekującym się seniorami w załatwianiu spraw 

urzędowych, co może odciążyć ich i pozwolić im skupić się na opiece nad bliskimi. 

 

Pan Henryk Nosek zapytał, czy w dalszym ciągu będą wypłacane 14stki, które też dotyczą 

seniorów. Pani Anna odpowiedziała, że świadczenie jest i nikt nie ma zamiaru go zabierać. 

Radny Leszek Puczkowski zapytał Panią Annę o fundusz emerytalny, skąd państwo weźmie na 

niego środki, skoro jest coraz mniej urodzeń oraz o subwencję oświatową. 

Pani Anna odpowiedziała, że jako radna miejska wie, że temat oświaty jest trudny, jednak nie 

posiada większej wiedzy na temat subwencji. Jeśli chodzi o składki emerytalne, Pani Anna 

powiedziała, że Polityka senioralna i jej działania są między innymi powiązane z 

zabezpieczeniem funduszu emerytalnego. 

 

Ad. 4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

W sprawach różnych Przewodnicząca Lida Łojko zapytała o poradnię ginekologiczną, która 

miała zostać otwarta w Barcianach oraz poinformowała o ławeczkach, które stoją przy parkingu 

przy sklepie z art. gospodarstwa domowego, że są w fatalnym stanie i przydałoby się je 

naprawić. Poprosiła Panią Sekretarz o przekazanie tych informacji Pani Wójt. Następnie 

Przewodnicząca wspomniała o nadchodzących wydarzeniach organizowanych przez 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Barcianach: 

- na początku sierpnia zostanie zorganizowana wycieczka do Reszla i okolic z przewodnikiem 

Panem Tadeuszem Korowajem; 

- 28 września odbędzie się wycieczka po Barcianach  

- koniec września początek października Inauguracja działalności II roku Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Barcianach; 

- jesienią planowany jest wernisaż (prace artystyczne seniorów i rękodzieła); 

- w listopadzie Bal Andrzejkowy. 

 

Ad. 5. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Lida Łojko w związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady XIV sesji 

Gminnej Rady Seniorów w Barcianach. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów 

Lida Łojko 


